

It. 59(655 UN) R\$ 64,95. V. Gl. R\$ 42.542,25. It. 67(4.700 CX) R\$ 59.02. V. Gl. R\$ 277.394,00. It. 91(85 UN) R\$ 9,10. V. Gl. R\$ 773,50. It.93(170 UN) R\$ 11,90. V. Gl. R\$ 2.023,00.It. 97(8.500 UN) R\$ 4,25. V. Gl. R\$ 36.125,00. It. 101(1.700 UN) R\$ 34,50. V. Gl. R\$ 5.650,00. N. B. SANTOS COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI-ME, CNPJ: 20.447.076/0001-77.It. 10(4.050 CX) R\$ 39,89. V. Gl. R\$ 161.554,50. It. 21(440 PCT) R\$ 4,40. V. Gl. R\$ 1.936,00. It. 22(2.200 PCT) R\$ 5,60. V. Gl. R\$ 12.320,00. It.23(2.200 PCT) R\$ 6,80. V. Gl. R\$ 14.960,00. It. 38(655 CX) R\$ 5,25. V. Gl. R\$ 3.438,75. It. 39(6.600 CX) R\$ 4,15. V. Gl. R\$ 27.390,00. It. 42(1.100 UN) R\$ 11,99. V. Gl. R\$ 13.189,00. It. 43(1.100 UN) R\$10,35. V. Gl. R\$ 11.385,00. It. 58(6.600 UN) R\$ 6,75. V. Gl. R\$ 44.550,00. It. 62(7.200 UN) R\$ 4,43. V. Gl. R\$ 31.896,00. It. 70(1.100 UN) R\$ 7,00. V. Gl. R\$ 7.700,00. It. 78(4.350 CX) R\$ 14,98. V. Gl. R\$ 65.163,00. It. 79(23.000 METRO) R\$ 1,50. V. Gl. R\$ 34.500,00. It. 83(1.650 UN) R\$ 120,00. V. Gl. R\$ 198.000,00. It. 92(415 UN) R\$ 79,00. V. Gl. R\$ 32.785,00. It. 94(350 UN) R\$ 21,10. V. Gl. R\$ 7.385,00. It. 95(350 UN) R\$ 6,75. V. Gl. R\$ 2.362,50. It.96(435 UN) R\$ 21,99. V. Gl. R\$ 9.565,65. N. A. PINTO COMÉRCIO - ME, CNPJ: 05.902.042/0001-31. It. 03(11.050 UN) R\$ 4,25. V. Gl. R\$ 46.962,50.It.04(87 UN) R\$ 89,00. V. Gl. R\$ 7.743,00. It.05(87 UN) R\$ 89,00. V. Gl. R\$ 7.743,00. It. 06(87 UN) R\$ 89,00. V. Gl. R\$ 7.743,00. It.18(4.350 UN) R\$ 16,10. V. Gl. R\$ 70.035,00. It. 26(4.250 UN) R\$ 4,45. V. Gl. R\$ 18.912,50.it 28(2.130 UN) R\$ 28,75. V. Gl. R\$ 61.237,50.It. 44(880 UN) R\$ 12,10. V. Gl. R\$ 10.648,00. It. 50(22.000 UN) R\$ 0,85. V. Gl. R\$ 18.700,00.It. 53(22.000 UN) R\$ 1,15. V. Gl. R\$ 25.300,00. It. 54(22.000 UN) R\$ 1,10. V. Gl. R\$ 24.200,00. It.60(9.600 UN) R\$ 3,00. V. Gl. R\$ 28.800,00. It. 65(4.700 UN) R\$ 59,04. V. Gl. R\$ 277.488,00.It. 80(405 UN) R\$ 12,00. V. Gl. R\$ 4.860,00. It.89(85 UN) R\$ 23,35. V. Gl. R\$ 1.984,75. It.90(850 UN) R\$ 9,10. V. Gl. R\$ 7.735,00. PAULIANNE SERVIÇOS, COMÉRCIO DE GÊNEROS E TRANSPORTES LTDA - EPP, CNPJ: 13.443.444/0001-43. It.14(6.300 CX) R\$ 1,60. V. Gl. R\$ 10.080,00. It. 15(6.300 CX) R\$ 1,60. V. Gl. R\$ 10.080,00. It. 16(4.200 CX) R\$ 1,90. V. Gl. R\$ 7.980,00.It. 17(1.125 UN) R\$ 12,55. V. Gl. R\$ 14.118,75. It.27(10.550 UN) R\$ 3,23. V. Gl. R\$ 34.076,50. It. 37(2.200 UN) R\$ 11,91. V. Gl. R\$ 26.202,00. It. 41(4.400 CX) R\$ 2,85. V. Gl. R\$ 12.540,00.It. 55(22.000 UN) R\$ 0,90. V. Gl. R\$ 19.800,00. It. 66(4.700 CX) R\$ 59,00. V. Gl. R\$ 277.300,00. It. 75(220 CX) R\$ 2,35. V. Gl. R\$ 517,00. It. 76(4.300 UN) R\$ 3,55. V. Gl. R\$ 15.265,00. It. 77(32.000 UN) R\$ 2,50. V. Gl. R\$ 80.000,00. It.86(1.650 UN) R\$ 89,00. V. Gl. R\$ 146.850,00. It.87(170 UN) R\$ 3,25. V. Gl. R\$ 552,50. W. DO S. C. BARRA - EPP, CNPJ: 05.724.970/0001-53. It. 01(6.150 UN) R\$ 4,55. V. Gl. R\$ 27.982,50. It. 02(10.550 UN) R\$ 1,10. V. Gl. R\$ 11.605,00. It. 12(1.055 CX) R\$ 3,60. V. Gl. R\$ 3.798,00. It. 36(4.400 CX) R\$ 3,80. V. Gl. R\$ 16.720,00. It. 40(1.105 CX) R\$ 18,00. V. Gl. R\$ 19.890,00. It. 48(2.200 RESMA) R\$ 22,99. V. Gl. R\$ 50.578,00. It. 51(55.500 UN) R\$ 1,10. V. Gl. R\$ 61.050,00. It. 52(104.500 UN) R\$ 0,65. V. Gl. R\$ 67.925,00. It. 57(22.000 UN) R\$ 1,45. V. Gl. R\$ 31.900,00. It. 63(7.200 UN) R\$ 4,42. V. Gl. R\$ 31.824,00. It. 69(1.100 UN) R\$ 15,55. V. Gl. R\$ 17.105,00. It. 72(3.600 UN) R\$ 26,90. V. Gl. R\$ 96.840,00. It. 81(1.650 UN) R\$ 7,90. V. Gl. R\$ 13.035,00. It. 85(500 UN) R\$ 77,99. V. Gl. R\$ 38.995,00. It. 88(400 UN) R\$ 19,75. V. Gl. R\$ 7.900,00. It. 99(240 UN) R\$ 89,25. V. Gl. R\$ 21.420,00. It. 100(395 UN) R\$ 8,90. V. Gl. R\$ 3.515,50. Ordenador: Iracy de Freitas Nunes. Prefeito Municipal de Cametá.

EXTRATO DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2016 - PMC

OBJETO: O registro de preços para eventual aquisição de Material de Expediente e Esportivo. Adjudicatárias: CONTRATO Nº 020.01/2016-PMC. CONTRATADA: A. G. DA CRUZ FARIA EIRELI, CNPJ nº 21.187.531/0001-05. Itens, 09,31,32,47,61,71,73,74 e 84. Valor Global R\$ 149.807,50. CONTRATO Nº 020.02/2016-PMC. FRANCISCO DE ASSIS PORTILHO COMÉRCIO - ME, CNPJ: 05.797.900/0001-25. Itens, 07, 08, 13, 24, 25, 29, 30, 33, 34, 35, 49, 56, 64, 68, 82 e 98. Valor Global R\$ 72.423,50. CONTRATO Nº 020.03/2016-PMC. J DE J ARAÚJO MACIEL - ME, CNPJ: 10.527.964/0001-46. Itens: 11, 19, 20, 45, 46, 59, 67, 91, 93, 97 e 101. 11, 19, 20, 45, 46, 59, 67, 91, 93, 97 e 101. Valor Global R\$ 76.852,95. CONTRATO Nº 020.05/2016-PMC. N. B. SANTOS COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI-ME, CNPJ: 20.447.076/0001-77. Itens: 10,21,22,23,38,39,42,43,58,62,70,78,79,83,92 ,94,95 e 96. Valor Global R\$ 88.926,12. CONTRATO Nº 020.04/2016-PMC. N. A. PINTO COMÉRCIO - ME, CNPJ: 05.902.042/0001-31. Itens: 03,04,05,06,18,26,28,44, 50,53,54,60,65,80,89 e 90. Valor Global R\$ 69.848,70. CONTRATO Nº 020.06/2016-PMC. PAULIANNE SERVIÇOS, COMÉRCIO DE GÊNEROS E TRANSPORTES LTDA - EPP,

CNPJ: 13.443.444/0001-43. Itens: 14,15,16,17,27,37, 41,55,66,75,76,77,86 e 87. Valor Global R\$ 78.648,75. CONTRATO Nº 020.07/2016-PMC. W. DO S. C. BARRA - EPP, CNPJ: 05.724.970/0001-53. Itens: 01, 02, 12, 36, 40, 48, 51, 52, 57, 63, 69, 72, 81, 85, 88, 99 e 100. Valor Global R\$ 62.470,20. Ordenador dos contratos acima mencionados é o Sr. Iracy de Freitas Nunes. Prefeito Municipal de Cametá. Vigência de 11/07/2016 até 31/12/2016. CONTRATO Nº 020.08/2016-SEMAS. A. G. DA CRUZ FARIA EIRELI, CNPJ: 21.187.531/0001-05. Itens, 09,31,32,47,61,71,73,74 e 84. Valor Global R\$ 53.540,00. CONTRATO Nº 020.09/2016-SEMAS. FRANCISCO DE ASSIS PORTILHO COMÉRCIO - ME, CNPJ: 05.797.900/0001-25. Itens, 07, 08, 13, 24, 25, 29, 30, 33, 34, 35, 49, 56, 64, 68, 82 e 98. Valor Global R\$ 23.254,50. CONTRATO Nº 020.10/2016-SEMAS. J DE J ARAÚJO MACIEL - ME, CNPJ: 10.527.964/0001-46. Itens: 11, 19, 20, 45, 46, 59, 67, 91, 93, 97 e 101. 11, 19, 20, 45, 46, 59, 67, 91, 93, 97 e 101. Valor Global R\$ 25.253,40. CONTRATO Nº 020.12/2016-SEMAS. N. B. SANTOS COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI - ME, CNPJ: 20.447.076/0001-77. Itens: 10,21,22,23,38,39,42,43,58,62,70,78,79,83,92 ,94,95 e 96. Valor Global R\$ 32.812,12.CONTRATO Nº 020.11/2016-SEMAS.N. A. PINTO COMÉRCIO - ME, CNPJ: 05.902.042/0001-31.Itens: 03,04,05,06,18,26,28,44, 50,53,54,60,65,80,89 e 90. Valor Global R\$25.249,25. CONTRATO Nº 020.13/2016-SEMAS. PAULIANNE SERVIÇOS, COMÉRCIO DE GÊNEROS E TRANSPORTES LTDA - EPP, CNPJ: 13.443.444/0001-43. Itens: 14,15,16,17,27, 37,41,55,66,75,76,77,86 e 87. Valor Global R\$ 26.910,55. CONTRATO Nº 020.14/2016-SEMAS. W. DO S. C. BARRA - EPP, CNPJ: 05.724.970/0001-53. Itens: 01,02,12,36,40, 48,51,52,57,63,69,72,81,85,88,99 e 100. Valor Global R\$ 25.063,15. Ordenador dos contratos acima mencionados é o Sr. Raimundo Martins Epifânio. Secretário Municipal de Assistência Social. Vigência de 11/07/2016 até 31/12/2016. CONTRATO Nº 020.15/2016-SEMED. A. G. DA CRUZ FARIA EIRELI, CNPJ nº 21.187.531/0001-05. Itens, 09,31,32,47,61,71,73,74 e 84. Valor Global R\$ 340.015,00. CONTRATO Nº 020.16/2016-SEMED. FRANCISCO DE ASSIS PORTILHO COMÉRCIO - ME, CNPJ: 05.797.900/0001-25. Itens, 07, 08, 13, 24, 25, 29, 30, 33, 34, 35, 49, 56, 64, 68, 82 e 98. Valor Global R\$ 174.537,50. CONTRATO Nº 020.17/2016-SEMED. J DE J ARAÚJO MACIEL - ME, CNPJ: 10.527.964/0001-46. Itens: 11, 19, 20, 45, 46, 59, 67, 91, 93, 97 e 101. 11, 19, 20, 45, 46, 59, 67, 91, 93, 97 e 101. Valor Global R\$ 183.225,00. CONTRATO Nº 020.19/2016-SEMED. N. B. SANTOS COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI - ME, CNPJ: 20.447.076/0001-77. Itens: 10,21,22,23,38, 39,42,43,58,62,70,78,79,83,92,94,95 e 96. Valor Global R\$ 177.751,25. CONTRATO Nº 020.18/2016-SEMED.N. A. PINTO COMÉRCIO - ME, CNPJ: 05.902.042/0001-31. Itens: 03,04,05,06,18,26,28,44,50,53,54,60,65,8 0,89 e 90. Valor Global R\$ 169.228,75. CONTRATO Nº 020.20/2016-SEMED. PAULIANNE SERVIÇOS, COMÉRCIO DE GÊNEROS E TRANSPORTES LTDA - EPP, CNPJ: 13.443.444/0001-43. Itens: 14,15,16,17,27,37,41,55,66, 75,76,77,86 e 87. Valor Global R\$ 186.797,50. CONTRATO Nº 020.21/2016-SEMED. W. DO S. C. BARRA - EPP, CNPJ: 05.724.970/0001-53. Itens: 01,02,12,36,40,48,51,52,57, 63,69,72,81,85,88,99 e 100. Valor Global R\$ 133.071,00. Ordenador dos contratos acima mencionados é o Sr. Ivaldo Pinheiro Rodrigues. Secretário Municipal de Educação. Vigência de 11/07/2016 até 31/12/2016. CONTRATO Nº 020.22/2016-SEMMA. A. G. DA CRUZ FARIA EIRELI, CNPJ nº 21.187.531/0001-05. Itens: 9,31,32,47,61,71,73 e 74. Valor Global R\$ 36.628,25. CONTRATO Nº 020.23/2016-SEMMA. FRANCISCO DE ASSIS PORTILHO COMÉRCIO - ME, CNPJ: 05.797.900/0001-25. Itens: 7, 8,13,24,25,29,30,33,34,35,49,56,64 e 68. Valor Global R\$ 15.826,00. CONTRATO Nº 020.24/2016-SEMMA. J DE J ARAÚJO MACIEL - ME, CNPJ: 10.527.964/0001-46. Itens: 11,19,20,45,46,59 e 67. Valor Global R\$ 15.714,65. CONTRATO Nº 020.26/2016-SEMMA. N. B. SANTOS COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI - ME, CNPJ: 20.447.076/0001-77. Itens: 10,21 ,22,23,38,39,42,43,58,62,70,78 e 79. Valor Global R\$ 16.132,50. CONTRATO Nº 020.25/2016-SEMMA.N. A. PINTO COMÉRCIO - ME, CNPJ: 05.902.042/0001-31. It ens:3,4,5,6,18,26,28,44,50,53,54,60 e 65. Valor Global R\$ 19.389,75. CONTRATO Nº 020.27/2016-SEMMA. PAULIANNE SERVIÇOS, COMÉRCIO DE GÊNEROS E TRANSPORTES LTDA - EPP, CNPJ: 13.443.444/0001-43. It ens:14,15,16,17,27,37,41,55,66,75,76 e 77. Valor Global R\$ 14.541,50. CONTRATO Nº 020.28/2016-SEMMA. W. DO S. C. BARRA - EPP, CNPJ: 05.724.970/0001-53. Itens:1,2,12,36,40,48,51,52,57,63,69 e 72. Valor Global R\$ 16.112,50.Ordenador dos contratos acima

mencionados é o Sr. Mailson Lima Nazaré. Secretário Municipal de Meio Ambiente. Vigência de 11/07/2016 até 31/12/2016. CONTRATO Nº 020.29/2016-SMS. A. G. DA CRUZ FARIA EIRELI, CNPJ nº 21.187.531/0001-05. Itens: 9,31,32,47,61,71,73 e 74. Valor Global R\$ 59.778,75. CONTRATO Nº 020.30/2016-SMS. FRANCISCO DE ASSIS PORTILHO COMÉRCIO - ME, CNPJ: 05.797.900/0001-25. Itens: 7,8,13,24,25,29,30,33,34,3 5,49,56,64 e 68.Valor Global R\$ 22.410,00. CONTRATO Nº 020.31/2016-SMS. J DE J ARAÚJO MACIEL - ME, CNPJ: 10.527.964/0001-46. Itens: 11,19,20,45,46,59 e 67. Valor Global R\$ 23.844,40. CONTRATO Nº 020.33/2016-SMS. N. B. SANTOS COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI - ME, CNPJ: 20.447.076/0001-77. Itens: 10,21,22,23,38,39,42,43,58,62,70,78 e79. Valor Global R\$ 24.490,17. CONTRATO Nº 020.32/2016-SMS. N. A. PINTO COMÉRCIO - ME, CNPJ: 05.902.042/0001-31. Itens: 3,4,5,6,18,26,28,44,50,53,54,60 e 65. Valor Global R\$ 27.957,50. CONTRATO Nº 020.34/2016-SMS. PAULIANNE SERVIÇOS, COMÉRCIO DE GÊNEROS E TRANSPORTES LTDA - EPP, CNPJ: 13.443.444/0001-43. Itens: 14,15,16,17,27,37,41,55,66,75,76 e 77.Valor Global R\$ 20.788,85. CONTRATO Nº 020.35/2016-SMS. W. DO S. C. BARRA - EPP, CNPJ: 05.724.970/0001-53. Itens: 1,2,12,36,40,48,51,52,57,63,69 e 72.Valor Global R\$ 24.355,45. Ordenador dos contratos acima mencionados é o Sr. Raimundo Nonato Pantoja Nunes. Secretário Municipal de Saúde. Vigência de 11/07/2016 até 31/12/2016.

Protocolo 990825

**PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
RETIFICAÇÃO. No Aviso de Licitação Pregão Presencial 031/2016. Publicação circulada dia 21/07/2016 no DOE/PA. Pág. 100. Onde se ler: data de abertura dia 01/08/16. Ler-se: 02/08/2016.

Protocolo 991012

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

CONTRATO

Nº 027/2016

Valor total: R\$ 60.770,00
Objeto: contratação de empresa especializada para promoção de eventos para realização da programação final do verão Colares/2016 a serem realizadas nos dias 29,30 e 31 de julho de 2016, neste município.
Data de assinatura: 26/07/2016 Vigência: 26/07/2016 a 25/10/2016
Contratado: M S SERVIÇOS DE PRODUÇÕES DE EVENTOS CULTURAIS LTDA, CNPJ: 07.074.000/0001-85
Ordenador: Diego de Carvalho Palheta - Prefeito Municipal

Protocolo 990960

Nº 014/2016

Valor total: R\$ 15.879,90
Objeto: Fornecimento, sob demanda, de Materiais de Expediente e Materiais de Limpeza para o atendimento da Secretaria Municipal de Saúde
Data de assinatura: 13/06/2016 Vigência:13/06/2016 a 12/09/2016
Contratado: ESTAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ: 19.321.144/0001-78
Ordenador: Jeová Xavier Rodrigues Palheta - Secretário Municipal de Saúde - Diego de Carvalho Palheta - Prefeito Municipal

Protocolo 991032